
1 

 

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

Portaria n.º 271, de 28 de fevereiro de 2023. 
 

Concede Licença Prêmio em Pecúnia aos Servidores 
que especifica. 
 

 
      HELITON SCHEIDT DO VALLE, Prefeito Municipal de Itararé, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais; 
 
                  RESOLVE 
 

 
              Art. 1º – CONCEDER 90 (noventa) dias de Licença Prêmio convertidos em Pecúnia, 

nos termos da Lei Municipal n.o 2075/91, que incorporam a Lei Municipal n.o 1221/74, as 
disposições previstas no artigo 86 da L.O.M.I., aos servidores abaixo especificados: 

 
NOME RG CARGO PERÍODO AQUISITIVO 
Amélia Ferreira de 
Almeida 

12.149.175-4 
Professor de Educação Básica  
Infantil (PEBIN) 

01/11/2011 à 31/10/2016 

Ana Lúcia Pinheiro Diogo 45.805.339-9 
Professor de Educação Básica 
I – Ciclo I e II (PEB I) 

01/02/2012 à 31/01/2017 

Ana Maria de Oliveira 27.159.249-7 
Professor de Educação Básica 
I – Ciclo I e II (PEB I) 

14/03/2011 à 13/03/2016 

Ana Paula de Andrade 
Santos 

25.986.194-7 
Professor de Educação Básica 
I – Ciclo I e II (PEB I) 

03/02/2013 à 02/02/2018 

Ana Paula Ferreira Silva 22.118.960-9 Professor de Educação Básica  
Infantil (PEBIN) 

01/07/2011 à 30/06/2016 
(60 dias) 

01/07/2016 à 04/02/2023 
( 30 dias) 

Carlos Roberto Merege 18.446.256 Motorista 23/09/2010 à 22/09/2015  

Carmen Inocência 
Gonçalves 

27.159.260-6 
Professor de Educação Básica  
Infantil (PEBIN)/ Coordenador 
Pedagógico 

03/03/2013 à 02/03/2018 

Cinara Venâncio Lopes 9.477.449-7 
Professor de Educação Básica  
Infantil (PEBIN) 

31/05/2011 à 30/05/2016 

Edilene Bonki de Mello 48.627.137 
Professor de Educação Básica  
Infantil (PEBIN) 

14/06/2009 à 13/06/2014 
(30 dias) 

14/06/2014 à 13/06/2019 
(60 dias) 

Elaine Cristine Flora 40.927.810-5 
Professor de Educação Básica  
Infantil (PEBIN) 28/06/2012 à 27/06/2017 

Ezequiel Candido 18.343.549 Motorista 30/05/2012 à 29/05/2017 

Fabiola Fabri de Oliveira 29.410.293-0 
Professor de Educação Básica 
I – Ciclo I e II (PEB I)/ 
Coordenador Pedagógico 

02/05/2012 à 01/05/2017 

Inês Alves Hoffeman Silva 34.408.333-0 
Professor de Educação Básica  
Infantil (PEBIN) 03/03/2013 à 02/03/2018 

Jessica Afonso Dell Anhol 
Pinheiro 47.863.266-6 Agente Auxiliar de Creche 04/04/2016 á 08/11/2022 

Joelma Cristina Galhoti 
Camargo 19.509.496 

Professor de Educação Básica 
I – Ciclo I e II (PEB I) 03/02/2011 à 02/02/2016 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
D

3B
-1

10
7-

D
96

F
-A

20
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

D
3B

-1
10

7-
D

96
F

-A
20

6



2 

 

 

Prefeitura Municipal de Itararé 

Rua XV de novembro, 83 – Centro 

18460-007 – Itararé (SP) 

+55 15 3532-8000 

Márcia da Costa Sales 41.948.852-2 
Coordenador Pedagógico/ 
Diretor de Escola 11/02/2015 à 10/02/2020 

Márcio Bagdal 23.399.986-3 
Professor de Educação Básica 
I – Ciclo I e II (PEB I) 02/04/2012 à 01/04/2017 

Mariana da Cunha Santos 40.980.570-1 
Professor de Educação Básica  
Infantil (PEBIN) 03/03/2013 à 02/03/2018 

Maura Lucia Claudino de 
Carvalho 27.516.900-5 

Professor de Educação Básica  
Infantil (PEBIN) 01/02/2012 à 31/01/2017 

Michelle Camargo Amaral 32.670.791-8 
Professor de Educação Básica 
I – Ciclo I e II (PEB I) 01/02/2012 à 31/01/2017 

Milaine de Fátima 
Gonçalves 27.796.462-3 

Professor de Educação Básica 
I – Ciclo I e II (PEB I) 01/02/2012 à 31/01/2017 

Mirian da Cruz Oliveira 24.951.552-0 
Professor de Educação Básica 
I – Ciclo I e II (PEB I) 02/04/2012 à 01/04/2017 

Olga Regina Alves Cleto 16.113.348 
Professor de Educação Básica  
Infantil (PEBIN) 01/02/2012 à 31/01/2017 

Olinda Rosa de Azevedo 
Rodrigues 18.371.124-5 

Professor de Educação Básica 
II – Ciclo III e IV (PEB II) 25/07/2011 à 24/07/2016 

Raquel Oliveira da Silva 29.490.477-3 Auxiliar de Serviços 10/10/2011 à 09/10/2016 

Rosemeire Rosa Janotti 25.429.470-4 
Professor de Educação Básica 
I – Ciclo I e II (PEB I) 

22/08/2012 à 21/08/2017 

Rosimeire Sala de 
Almeida 

29.173.311-6 Diretor de Escola 14/04/2010 à 13/04/2015 

Sandra Cristina Barreto 23.336.572-2 
Professor de Educação Básica  
Infantil (PEBIN) 

01/02/2012 à 31/01/2017 

Sandra Mara Queiroz 24.620.753-X 
Professor de Educação Básica 
I – Ciclo I e II (PEB I) 

01/07/2011 à 31/06/2016 

 
      Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em 

contrário. 
 
 

Edifício “Virgínio Holtz”, aos 28 de fevereiro de 2023. 
 

 
 
 
 

HELITON SCHEIDT DO VALLE 
Prefeito Municipal 

PUBLICAÇÃO: Publicada e Registrada nos lugares de costume na data supra. 
 

 
 

 

DIOGO DE SOUSA GONÇALVES 

Secretário de Administração                                                      

 
   E.C.  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
E

 S
O

U
S

A
 G

O
N

Ç
A

LV
E

S
 e

 H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
D

3B
-1

10
7-

D
96

F
-A

20
6 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

D
3B

-1
10

7-
D

96
F

-A
20

6


